yang salah. Seterusnya “insan ta’dībī” yang berfikiran kritis dan kreatif berkeupayaan memproses maklumat seterusnya menghasilkan pemikiran atau penemuan yang baru, asli dan kreatif.

## RUJUKAN

- ‘Abd al-‘Azīz Muḥammad Azzām. 1426H/2005M. *Al-Qawā’id al-Fiqhiyyah*. Al-Qāhirah: Dār al-Hadīs.
- ‘Abd al-Ḥay ‘Azib ‘Abd al-‘Aāl. 2003. *Uṣul al-Fiqh al-Islāmiy*. Edisi ke-3. t.tp.: t.pt.
- Al-Ibrāhīmī, Muḥammad Nūr. 1425H/2004M. *‘Ilm al-Mantiq*. Edisi ke-5. Surabaya: Makatabah Sa’d bin Nasir Nabhan.
- Al-Maydānī, ‘Abd al-Raḥman Ḥassan Habannakah. 1425H/2004M. *Dhawābit al-Ma‘rifah wa Uṣul al-Istidlāl wa al-Munāzarah*. Edisi ke-7. Dimasyq: Dār al-Qalam.
- Dewan Bahasa dan Pustaka (DBP). 2007. *Kamus Dewan*. Edisi ke- 4. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- Jamal Badi & Mustafa Tajdin. 2009. *Creative Thinking: An Islamic Perspective*.